⁽¹⁾
Conc. Sardie.
cap. 14.

por

por su ausencia. Y por quanto los que se ausentan solo por muy breve tiempo, no se reputan ausentes, segun sentencia de los antiguos canones, pues inmediatamente tienen que volver; quiere el sacro-santo Concilio que fuerá de las causas ya expresadas, no pase, por ninguna circunstancia, el tiempo de esta ausencia, sea continuo, ó sea interrumpido, en cada un año, de dos meses, ó á lo mas de tres; y que se tenga cuidado en no permitirla sino por causas justas, y sin

⁽¹⁾ Psalm. 7. detimento alguno de la grey, dexando á la conciencia de los que se ausentan, que espera sea religiosa y timorata, la averiguacion de si es así ó no; pues los corazones están patentes á Dios, y su propio peligro les obliga á no proceder en sus obras con fraude ni simulacion. Entretanto les amonesta y exhorta en el Señor, que no falten de modo alguno á su iglesia catedral (á no ser que su ministerio pastoral les llame á otra parte dentro de su diócesis) en el tiempo de Adviento, Quaresma, Natividad, Resurreccion del Señor, ni en los dias de Pentecostes y Corpus Christi, en cuyo tiempo principalmente deben restablecerse sus ovejas, y regocijarse en el Señor con la presencia de su Pastor. Si alguno no obstante, y oxala que nunca así suceda, estuviese ausente contra lo dispuesto en este de-

cre-

⁽²⁾ Jerem. 48.

abesse, quia statim reversuri sunt; sacrosancta Synodus vult, illud absentiae spatium singulis annis, sive continuo, sive interruptum, extra predictas causas, nullo pacto debere duos, aut ad summum tres menses excedere; et haberi rationem, ut id æqua ex causa fiat, et absque ullo gregis detrimento: quod an ita sit, abscedentium conscientiae relinquunt, quam sperat religiosam, et timoratam fore ⁽¹⁾; cum Deo corda pateant ⁽²⁾: cuius opus non fraudulenter agere, su periculo tenentur. Eosdem interim admonet, et in Domino hortatur, ne per illius temporis spatium, Dominici Adventus, Quadragesimæ, Nativitatis, Resurrectionis Domini, Pentecostes item, et Corporis Christi diebus, quibus refici maximè, et in Domino gaudere pastoris præsentia oves debeant, ipsi ab ecclesia sua cathedrali ullo pacto absint, nisi Episcopalia munia in sua diœcesi eos alio vocent. Si quis autem, quod utinam numquam eveniat, contra hujus decreti dispositionem abfuerit; statuit sacrosancta Synodus, præter alias poenas, adversus non residentes sub Paulo III. impositas, et inno-

va-

vatas, ac mortalis peccati reatum, quem incurrit; eum pro rata temporis absentiae, fructus suos non facere, nec tuta conscientia, alia etiam declaratione non secuta, illos sibi detinere posse; sed teneri, aut ipso cessante, per superiorem ecclesiasticum illos fabricæ ecclesiarum, aut pauperibus loci erogare: prohibita quacunque conventione, vel compositione, quæ pro fructibus malè perceptis appellatur; ex qua etiam prædicti fructus in totum, aut pro parte ei remitterentur: non obstantibus quibuscumque privilegiis cuicunque collegio, aut fabricæ concessis. Eadem omnino, etiam quoad culpam, amissionem fructuum, et poenas, de curatis inferioribus, et aliis quibuscumque, qui beneficium aliquod ecclesiasticum curam animarum habens, obtinent, sacrosancta Synodus declarat, et decernit; ita tamen, ut, quandocumque eos, causa prius per Episcopum cognita, et probata, abesse contigerit; vicarium idoneum, ab ipso Ordinario approbadum, cum debita mercedis asignatione relinquant. Discedendi autem licentiam in scriptis, gratisque concedendam, ultra .